[bookmark: fhj]

	[bookmark: fhead]泉州台商投资区管理委员会财政局

	[bookmark: fwh][bookmark: _GoBack]泉台管财〔2021〕211号

	[bookmark: fline]

泉州台商投资区管理委员会财政局
关于实施政府采购信用承诺制度的通知

各乡镇人民政府、区直各部门及其下属事业单位、有关政府采购代理机构：
为进一步强化政府采购主体的责任意识和诚信意识，促进政府采购市场主体依法诚信参与政府采购活动，维护公平竞争的政采环境，贯彻落实《泉州市社会信用体系建设领导小组办公室关于印发<泉州市关于全面建立信用承诺机制的实施方案>的通知》（泉信用办〔2021〕3号）、《泉州台商投资区全面建立信用承诺制度实施意见》（泉台信用办〔2021〕4号）文件精神，经研究，决定在原有供应商信用查询的基础上，增加采购人、采购代理机构信用承诺，全面推行政府采购信用承诺制。现将有关事项通知如下：
一、信用承诺对象
本次信用承诺对象包括参与政府采购活动的采购人、采购代理机构
二、信用承诺程序
在政府采购活动开始前，信用承诺对象应当知晓政府采购活动中应遵守的法律法规及在信用建设方面应履行的任务，签署《信用承诺书》（具体见附件）。采购人或采购代理机构应当将签署的《信用承诺书》加盖公章留存，并保存采购档案资料备查。请采购人在中标通知书发出十五个工作日内，将签署完整的承诺书电子版发送区财政局国资科邮箱（qztsczgz@163.com）。
三、其他要求
将信用承诺纳入市场主体信用记录，是对市场主体事中事后监管、实施信用分类的重要依据。区财政局在政府采购监督管理工作中，若发现承诺对象实际情况与承诺内容不相符，将记录不良信用行为，纳入社会信用体系的失信惩戒机制进行管理。在政府采购项目监督检查时，区财政局将是否具备《信用承诺书》作为采购档案是否完整的依据之一。

附件：1.采购人信用承诺书
2.采购代理机构信用承诺书

泉州台商投资区管理委员会财政局
 2021年12月9日